# Central University of Himachal Pradesh

**Department of Plant Sciences** 

**School of Life Sciences** 



2<sup>nd</sup> DEPARTMENTAL STANDING COMMITTEE (DSC) MEETING

TO BE HELD ON 14 October, 2022 at TAB SHAHPUR

Venue: Chamber of Head, Central University of Himachal Pradesh Temporary Academic Block, Shahpur

हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय **Central University of Himachal Pradesh** (पादय विज्ञान विभाग / Department of Plant Science)

(जीव विज्ञान स्कूल / School of Life Sciences) शाहपुर परिसर . ज़िला कॉंगडा. हिगाचल प्रदेश - 176206

Rate: 7/10/2022

1:22

-

Date.....

2

•

1.5

### NOTICE

A Departmental Standing Committee (DSC) meeting of the Department of Plant Science. School of Life Sciences is scheduled to be held on 14,10,2022 at 10:00 AM to 11:00 AM in the chamber of Head, Department of Plant Science, Central University of Himachal Pradesh, Shahpur Parisar, Shahpur.

All the member of Departmental Standing Committee (DSC), Ph.D. Scholars and Faculty Members of the Department of Plant Science are cordially invited in the above said meeting for allotment/reallotment of Ph.D Co-Supervisor/Supervisor and other mutters.

11/11 Head. Department of Planustience to particul 1201 ( in the

a Priestone Olocki an Lostone Olocki an an an an Aliceki

Copy to:-

319/2

- Notice Board
- All concerned Ph.D. Students for information and necessary action
- All Faculty members of Department of Plant Science.
  The Dean, School of Life Sciences, Central University of Himachal Pradesh, Shahpur Parisar, Shahpur for information

Arch Kunhar Head. Department of Plant Science

Department of Plant Science Fergenett, utterfly faith Pro-to Department of the Pro-state of the Pro-o

## हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Himachal Pradesh (Established under Central Universities Act 2009)

शाहपुर परिसर , ज़िला कॉॅंगड़ा, हिमाचल प्रदेश -176206 Shahpur Campus , Distt. Kangra (HP) - 176206 Website www.cuhimachal.ac.in

### कार्यसूची-अनुक्रमणिका

Agenda Item No.	PARTICULARS	Information
मद PLS-DSC-2/22-1	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रों अमनदीप डोगरा, काजल चौधरी और शैलजा के लिए नव/नया पर्यवेक्षक नियुक्त हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	अनुलग्नक-।
मद PLS-DSC-2/22-2	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रा दीपिका भन्दाल (CUHP21RDPLS05) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु पस्ताव प्रस्तुत है ।	अनुलग्नक-॥
मद PLS-DSC-2/22-3	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रा पलक ठाकुर (CUHP21RDPLS08) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	अनुलग्नक-।।।
मद PLS-DSC-2/22-4	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्र राजिन्द कुमार (CUHP21RDPLS09) के शोध कार्य के लिए सह पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	अनुलग्नक-।\'
मद PLS-DSC-2/22-5	करन हतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	अनुलग्नक-\'
	कोई अन्य मामले जो कि अध्यक्ष की अनुमति से विचार- विमर्श किए जाएंगे ।	
	जाएग ।	

DSC Meeting Date 14/10/2022 Departmental Standing - Committee meeting Department of Plant Science was held on 14/10/2022 at 10:00 am to 11:00 am in the chamber of HOD, Plant science, CUMP, Shakpur Parsser. The following were present in the Meeting Siznature Name & Designation SR. No. Prof. Pardel Kuma Dr. Mahesh Kulharia 2. Dr. Divya V. Nais 3. Dr. Suman Sharma

St. Suman Sharma

## विभागीय स्थायी समिति Departmental Standing Committee (DSC) <u>बैठक के मद</u>

स्थानः सेमिनार हॉल, शाहपुर परिसर, हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय

दिनांक: 14 अक्तूबर 2022

Date & Time:	14-10-2022 10:00 Am to onwards	
Mode	ऑफलाइन /ऑनलाइन	
Invitees	All DSC Committee Members	
Participants	Prof. Pardeep Kumar, (Dean, SOLS), Dr. Mahart Ku	
-	Prof. Pardeep Kumar, (Dean, SOLS), Dr. Mahesh Kulharia, Dr. Suman Sharma (So Nair,	TTHM), Dr. Divya V.

S.No	Notes & Discussion	
1.	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रों अमनदीप डोगरा, काजत चौधरी और शैतजा के लिए नव/नया पर्यवेक्षक नियुक्त हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	Recommendation/Action      कार्यात्रय आदेश सं: Plant Sciences/2-3(Head File)/CUHP/21/200, दिनांक:      07/09/2022 के अंतर्गत अकटमिक सत्र 2021 के शोध छात्र अमनदीप डोंगरा, काजल      वाँधरी और शैलजा के पूर्व पर्यवेक्षक डॉ. दिट्या वी. नायर के स्थान पर डॉ. जितेन्द्र      कुमार, सहायक प्रोफेसर को उनका नव/नया पर्यवेक्षक नियुक्त करने के प्रस्ताव को      अनुमोदित किया गया ।      यह अनुमोदित प्रस्ताव विभाग की अनुसंधान डिग्री समिति (Research Degree Committee (RDC)) में पारित कर विभाग की पाठ्य समिति (Board of Studies) मे      पारित करना होगा (हि.प्र.के.वि. के अध्यादेश सं: 42 (खण्ड 5. (5.2)) भा के अनुसार) ।      / पादप विज्ञान विभाग के विभागाध्यक्ष करेगे ।
3.	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रा दीपिका भन्द्राल (CUHP21RDPLS05) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं । पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रा पलक ठाकुर (CUHP21RDPLS08) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	बैठक में पादप विज्ञान विभाग की शोध छात्रा दीपिका अन्द्राल (CUHP21RDPLS05) वे शोध कार्य के लिए सह-पर्यवेक्षक नियुक्त करने के प्रस्ताव को अनुमोदित किया गया यह अनुमोदित प्रस्ताव विभाग की अनुसंधान डिग्री समिति (Research Degr Committee (RDC)) में पारित कर विभाग की पाठ्य समिति (Board of Studies) पारित करना होगा (हि.प.के.ति. के अध्यादेश सं: 42 (खण्ड 7 .(7.2)) के अनुसार) । / पादप विज्ञान विभाग के विभागाध्यक्ष करेगे । बैठक में पादप विज्ञान विभाग की शोध छात्रा पलक ठाकुर (CUHP21RDPLS08) शोध कार्य के लिए सह-पर्यवेक्षक नियुक्त करने के प्रस्ताव को अनुमोदित किया गया यह अनुमोदित प्रस्ताव विभाग की अनुसंधान डिग्री समिति (Research Degre Committee (RDC)) में पारित कर विभाग की पाठ्य समिति (Board of Studies) पारित करना होगा (हि.प.के.वि. के अध्यादेश सं: 42 (खण्ड 7
4.	पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्र राजिन्द्र कुमार (CUHP21RDPLS09) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं । पादप विज्ञान विभाग के शोध छात्रा विन्नी वत्स (CUHP21RDPLS03) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत हैं ।	बैठक में पादप विज्ञान विभाग की शोध छात्र राजिन्द्र कुमार (CUHP21RDPLS09) के शोध कार्य के लिए सह- पर्यवेक्षक नियुक्त करने के प्रस्ताव को अनुमोदित किया गया । यह अनुमोदित प्रस्ताव विभाग की अनुसंधान डिग्री समिति (Research Degree Committee (RDC)) में पारित कर विभाग की पाठ्य समिति (Board of Studies) में पारित करना होगा (हि.प्र.के.वि. के अध्यादेश सं: 42 (खण्ड 7. (7.2)) के अनुसार) । / पादप विज्ञान विभाग के विभागाध्यक्ष करेंगे । बैठक में पादप विज्ञान विभाग की शोध साथ रिन्दी करना करना होगा (विज्ञान विभाग के शोध साथ

विभागीय स्थायी समिति बैठक में उपस्थित सदस्यों के हस्ताक्षर :

- पो॰ प्रदीप कुमार (अध्यक्ष) 1.
- 2.
- 3.
- पो॰ प्रदीप कुमार (अध्यक्ष) डॉ. महेश कुल्हारिया, निर्देशक, संगणकीय जीव विज्ञान एवं जैव सुवना केन्द्र- सदस्य Autom डॉ. दिव्या वी. नायर, सहायक प्रोफेसर सदस्य डॉ. सुमन शर्मा , SCHOOL OF TOURISM, TRAVEL & HOSPITALITY MANAGEMENT- सदस्य कुल्ला -4.

वदीप कुमार विमागाध्यक

पादप विज्ञान विभाग